5
3

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«24» декабря 2020 г.

       №40-2020
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Потаскаев С.А., Чернышев В.М., Власова А.В., Козырев Ю.Ю.
Отсутствовали: Николаев В.П., Мартьянов О.В.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
В соответствии с п. 9.12 Устава Ассоциации СРО «ОСВО» кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно.
Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;

2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»;

3. Применение мер дисциплинарного воздействия;

4. Утверждение Плана проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2021 год;

5. Информация об итогах проверок деятельности членов за 2020 год.

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СОЛОГРЕС РУС» (ИНН 5014011594/ОГРН 1155072000555) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №42 от 24.12.2020г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СОЛОГРЕС РУС» (ИНН 5014011594/ОГРН 1155072000555) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «СОЛОГРЕС РУС»: 601021, Владимиская обл.,Киржачский р-н, д.Федоровское, ул.Советская, д.15.

Генеральный директор: Гайко Юрий Викторович
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №23 от 12.12.2019г. составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «КонВент» (ИНН 3327131656/ОГРН 1163328051314) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №42 от 24.12.2020г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «КонВент» (ИНН 3327131656/ОГРН 1163328051314) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «КонВент»: 600901, г. Владимир, мкр Юрьевец, ул Станционная, д. 8А, офис 1.

Генеральный директор: Богатюк Роман Александрович
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №23 от 12.12.2019г. составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

2.1. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Спасс» (ИНН 3328406078) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Конин Игорь Владимирович;

Предыдущий руководитель: Афанасьев Алексей Борисович
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №42 от 24.12.2020г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени ООО «Спасс» (ИНН 3328406078).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.2. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Альтаир» (ИНН 3327327200) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Силкин Максим Викторович;

Предыдущий руководитель: Скоробогатов Алексей Геннадьевич
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №42 от 24.12.2020г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени ООО «Альтаир» (ИНН 3327327200).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»

3.1. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «Дельта» ИНН 3305795237
Нарушения:

По акту проверки:

- долг по членским взносам за 2020 год – 12 000р.
- не представлены документы, подтверждающие соблюдение условий членства (не явился на проверку)

Меры дисциплинарного воздействия:

- материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»
Нарушения не устранены
РЕШИЛИ:

В связи с неустранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в отношении ООО «Дельта» ИНН 3305795237
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3.2. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «Строймаркетинг +» ИНН 3329095322
Нарушения:

По акту проверки:

- долг по членским взносам за 2020 год – 44 000р.

- не оплачен целевой взнос за 2020г.

- - не представлены документы, подтверждающие соблюдение условий членства (не явился на проверку)

Меры дисциплинарного воздействия:

- материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»
Нарушения не устранены
РЕШИЛИ:

В связи с неустранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в отношении ООО «Строймаркетинг +» ИНН 3329095322
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «Утверждение Плана проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2021 год»

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о необходимости утверждения Плана проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2021 год с учетом риск ориентированного подхода (Приложение I к настоящему протоколу).

РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить План проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2021 год;

4.2. Направить План проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2021 год в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) и Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (НОСТРОЙ).
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно
5. По пятому вопросу повестки дня «Информация об итогах проверок деятельности членов Ассоциации СРО «ОСВО» за 2020 год».

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об итогах проведенных проверок деятельности членов Ассоциации СРО «ОСВО» за 2020 год.

РЕШИЛИ:
5.1. Принять к сведению информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об итогах проведенных проверок деятельности членов Ассоциации за 2020 год.
5.2. Направить сведения об итогах проверок деятельности членов Ассоциации СРО «ОСВО» за 2020 год (Приложение II к настоящему протоколу) в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) и Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (НОСТРОЙ).
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

	Председатель Заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева